
Chattrom på Internet: Forholdsregler

Skrevet av Trond

Hvordan du beskytter din 12-åring mot pedofile griser...

  

  Tilfellet med den 12-årige skolepiken Jeanette Karlsson fra Göteborg, som nylig rømte
sammen med en 31-årig eks sjøoffiser etter å ha truffet ham i et chattrom, belyser et problem
som har blitt alt for vanlig på Internet - tendensen til at folk er noe mindre enn helt ærlige når de
beskriver seg selv i cyberrommet.  

  Så sent som forrige måned ble den 30-årige landbrukeren Jonas Ärlig fra Västergötland i
Sverige forferdet over å oppdage at hans nye kone, som han trodde var 16 år gammel, egentlig
var 87. Jonas hadde hatt et seks måneder langt forhold til henne i et chattrom som heter "Unga
Slinkor För Gamla Stutar" og hadde bedt Doris hjem til sin gård på landet for å se om det kunne
utvikle seg til noe mer i virkeligheten også. Romansen blomstret og innen et år besøkte de
byfogden for å vies som mann og hustru. Det var først når Doris skulle overlevere et
identitetskort at sekretæren gjorde Jonas oppmerksom på det merkelige faktumet. "Vad som
verkligen stör mig", sa Jonas, "är att jag helt i onödan gömde henne i en garderob i sex
månader eftersom jag trodde att hon inte hade fyllt 15 än."  

  Til og med eksperter kan råke ut for denne typen bedrageri. Berit Cramme, en kenneleier fra
Enköping i Sverige, oppdaget nylig at den schæferen hun hadde trenet over Internet i tre
måneder egentlig var en brannmann fra Flen. "Hur skulle jag kunnat veta?", sa Berit. "Allt han
någonsin sa var 'vov-vov'. Han lät precis som en schäfer som jag träffat i Oskarshamn. Jag
hade ingen anledning att misstänka något."  

  Det værste tilfellet av bedrageri var kanskje når Maria Bengtsdotter, en nonne fra Vadstena,
oppdaget at hun hadde hatt cybersex i et halvt år med en geit som het Bert. Geita hadde hele
tiden påstått at han egentlig var et esel ved navn "Adonis" og at han var "utrustad som en
hingst".  

  Maria hadde fulgt alle anvisninger og råd om hvordan man skal bruke chattrom på Internet og
hadde gått med på å treffe Adonis på et "säkert, öppet ställe" (vilket egentlig var en åker utenfor
Linköping). Hun ble overrasket når hun kom til Skärsta Gård og oppdaget at Adonis egentlig var
en geit. "Jag visste direkt att något var fel", sa søster Maria, "när jag såg hans horn och det där
skägget. Jag påstår inte att jag är någon getexpert, men jag misstänkte direkt att något kanske
inte stod helt rätt till. Jag menar, visst, vi 'gjorde det' ändå, men det var inte riktigt detsamma i
alla fall."  

  For å hjelpe foreldre til å forhindre at deres barn blir forledet på denne måten, har vi satt
sammen denne "klipp-ut-og-heng-opp"-listen med gode råd:  

       
    -   Når du treffer noen i et chattrom, spør dem om de helt sikkert i virkeligheten er den de
sier at de er. Dette er veldig viktig.      
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    -   Om noen sender deg et bilde av Brad Pitt og skriver "som dette men med rødt hår", tenk
deg om! Vil du virkelig bli sett med en Brad Pitt-kopi med rødt hår?      
    -   Om du går med på å treffe noen, velg et sted som er sikkert og offentlig, for eksempel på
T-banen. (Helst ikke på dagtid, da det er for mye folk til at du kan finne noen med en nellik i
knapphullet.)      
    -   Ta med deg masse av penger i tilfelle du blir tvunget til å ta en taxi hjem.     
    -   Ta med deg passet ditt i tilfelle et nødfall skulle tvinge deg til å forlate landet.     
    -   Ikke fortell til noen andre at du skal møte en person fra et chattrom. Folk kommer bare til
å le av deg og synes du er patetisk.      
    -   Ta ikke med deg overfallsalarm eller andre sikkerhetsgjenstander. Dette kan gi feil
signaler til en mann som kanskje treffer en virkelig kvinne for første gang.      
    -   Ta på deg minimalt med klær. Ellers kan den du møter tro at du gjemmer et våpen og
skyte deg på flekken.   
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